ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
e-mail: taldom-rayon@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от____ /.£ г, №

Г

Об утверждении Плана проведения
экспертизы и оценки фактического воздействия
муниципальных нормативных
правовых актов Талдомского городского
округа Московской области, затрагивающих
вопросы предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
Московской области от 30.12.2014 №193/2014-03 «О проведении оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Московской области и проектов
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных
правовых актов Московской области, муниципальных нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности», постановлением Главы Талдомского городского округа Московской
области от 12.12.2018г. №2348 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы и
оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов
Талдомского городского округа Московской области», руководствуясь Уставом
Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированный Управлением
Министерства юстиции РФ по Московской области № RU503650002018001 от 24 декабря
2018 года:

1. Утвердить План проведения экспертизы и оценки фактического воздействия
муниципальных нормативных правовых актов Талдомского городского округа
Московской области, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2021 год (прилагается).

2. Разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте
администрации Талдомского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

004707

mailto:taldom-rayon@mail.ru

Приложение к распоряжению
Главы Талдомского городского
округа Московской области
№ ОТ /А _2020г.

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Талдомского
городского округа Московской области, затрагивающих вопросы предпринимательской и

инвестиционной деятельности на 2021 год.

№
п/п

Наименование и реквизиты
муниципального нормативного правового

акта

Сведения об органе -
разработчике

муниципального правого
акта

Срок проведения
экспертизы

1. Постановление Главы Талдомского
городского округа Московской области от

11.03.2019г. № 455 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых

объектов на 2019-2023 гг. на территории
Талдомского городского округа»

Отдел по потребительскому
рынку администрации

Талдомского городского
округа

2 квартал 2021 года

2. Постановление Главы Талдомского
городского округа от 11.12.2020г. № 1856 «Об

утверждении перечня недвижимого
имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «Талдомский

городской округ Московской области»,
свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения,
права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во владение и

(или) пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства»

Комитет по управлению
имуществом

Администрации
Талдомского городского

округа Московской области

2 квартал 2021 года

3.
*

Постановление Главы Талдомского
городского округа Московской области от
12.05.2020 № 711 «Об утверждении Схемы

размещения рекламных конструкций на
территории Талдомского городского округа

Московской области»

Отдел архитектуры и
градостроительства

администрации
Талдомского городского

округа

3 квартал 2021 года

4. Постановление Главы Талдомского
городского округа от 14.05.2020г. № 719 «Об

утверждении Условий предоставления
отсрочки по арендной плате за пользование
недвижимым имуществом, находящимся в

собственности Талдомского городского
округа, а также земельными участками,

находящиеся в собственности Талдомского
городского округа Московской области и

утверждении формы Заявления на
предоставление отсрочки»

Комитет по управлению
имуществом

Администрации
Талдомского городского

округа Московской области

4 квартал 2021 года

План проведения оценки фактического воздействия действующих муниципальных нормативных
правовых актов Талдомского городского округа Московской области на 2021 год.

№
п/п

Наименование и реквизиты
муниципального нормативного

правового акта

Сведения об органе -
разработчике

муниципального правого
акта

Срок проведения
экспертизы

1 Постановление Главы Талдомского
городского округа от 23.09.2020г. № 1359
«Об определении границ, прилегающих к

некоторым организациям и объектам
территорий, на которые не допускается

розничная продажа алкогольной продукции
и продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания»

Отдел по потребительскому
рынку администрации

Талдомского городского
округа

2 квартал 2021 года

2 Постановление Главы Талдомского
городского округа от 02.10.2020г. № 1430
«Об утверждении Порядка предоставления

субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства»

Комитет по экономике
администрации Талдомского

городского округа

4 квартал 2021 года

3 Постановление Главы Талдомского
городского округа от 02.10.2020 № 1431
«Об утверждении Порядка проведения

конкурсного отбора»

Комитет по экономике
администрации Талдомского

городского округа

4 квартал 2021 года